seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  crédito
adicional especial ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS,
aprovado pela  Lei  Municipal  nº  5.597,  de 13 de  dezembro de 2023,  no montante  de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado aos custos com a concessão de diárias
aos servidores, conforme a seguinte classificação orçamentária:

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

116 10.301.0004.2103.0000 SAMS Atenção Básica - Medicina 250.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

Art. 2º O crédito adicional especial descrito no artigo 1º,
na  quantia  de  R$ 250.000,00 (duzentos  e  cinquenta  mil  reais),  será  coberto  com recurso
proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias:

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE            

  12 10.301.0004.2094.0000 SAMS - Administração Geral   -50.000,00    

    3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA   F.R.